
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO Lavori Pubblici 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 300     Data 24/10/2016  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Determina a contrattare ed affidamento a 
Groupama Assicurazioni agenzia di Bompietro 
l’emissione di 2 polizze assicurative in favore 
di soggetti da impiegare in attività di servizio 
civico 

 
 CIG: Z381BB7DC4 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 E’ intendimento dell’Amministrazione Comunale impiegare in servizi di pubblica utilità (servizio 

civico) i cittadini che si trovano in particolari condizioni socio-economiche; 

 Dovendo dare attuazione al cantiere di “pulitura delle strutture archeologiche di c.da Muratore”, 

con delibera di Giunta Municipale n° 69 del 04/10/2016, esecutiva, prevede l’impiego di n° 8 

operai comuni da reperire dalla graduatoria del Servizio Civico. 

 E’ necessario assicurare tali soggetti per gli infortuni che dovessero subire durante l’attività e per 

la responsabilità civile nei confronti dei terzi e polizza Infortuni; 

 Il Rep.le del 3° Settore inviava a mezzo PEC, giusto prot. n° 12721 del 18/10/2016, la richiesta 

di preventivo  all’agenzia Grupama srl; 

 Che la predetta Agenzia con nota pec del 24/10/2016, introitata al protocollo di questo Ente in 

pari data con n° 13003 ha trasmesso il relativo preventivo per un importo complessivo di €. 

534,00, garantendo una polizza infortuni e R.C. che si ritengono congrue; 

 per la tracciabilità dei flussi finanziari in Data 07/10/2016 è stato acquisito presso l’AVCP il C.I.G. 

avente n° Z381BB7DC4; 

 con determina n° 283 del 07/10/2016 l’estensore del presente atto ha avocato a se le funzioni di 

RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo n. 50/2016 che prevede, per importi 

inferiori a 40.000 euro, la possibilità di affidamento diretto a cura del Responsabile del 

procedimento; 

 il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 determina a contrarre in 

quanto: 

1) il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento del servizio di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

2) la forma del contratto è la presenta determina dirigenziale, ai sensi dell’art 14 del 

regolamento comunale dei lavori, Forniture e servizi in economia; 

3) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto; 

2) dare atto che la spesa complessiva di €. 534,00 sarà impegnata sul cod. bilancio 9.02-

1.03.02.99 cap. 25741; 

VISTI: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 il Regolamento Comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio Comunale con delibera n° 32 del 29/11/2011; 

 La forma del contratto è il presente atto ai sensi del regolamento comunale dei lavori, 

forniture e servizi in economia; 

 La modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto previa indagine di 

mercato; 

 Il D.Lgs 163/06 e s.m.i.; 

 Il D.P.R. 207/2010; 

 La L.R. 12/2011; 



 la Determinazione Sindacale n. 17 del 31 maggio 2012 con la quale sono stati riconfermati 

i Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della struttura 

organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Di affidare alla Groupama Assicurazioni agenzia di Bompietro l’emissione di 2 polizze 

assicurative (Infortunio e R.C) in favore di soggetti da impiegare in attività di servizio 

civico, per l’importo complessivo di € 534,00 comprensivo di ritenuta d’acconto; 

2) Di assumere l’impegno di spesa della somma di € 534,00 sul cod. bilancio 9.02-

1.03.02.99 cap. 25741. 

3) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e nella 

sezione trasparenza; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Tecnica settore LL.PP. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

               (Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti) 
 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, __________________         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                  

____________________________ 

 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro _____________ 

Capitolo 

n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  ____________ 

 


